_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 001/2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 13 de janeiro, às 15h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 001/2025 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 17 de janeiro a 22 de janeiro de 2025.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e Histórico escolar do Ensino Médio;
● Comprovante de identificação com foto;
● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);
● Comprovante de residência
● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)

anos;

● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes
contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

Polo Educacional: Região Centro-Oeste - Unidade A 04 - Brasília/DF

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADRIANO DA SILVA RODRIGUES

2 ANDRE ALVES FERREIRA

3 ANDRE DA SILVA CAMPOS

4 ANDREIA SUZANE SEVERIANO DE ALMEIDA

5 ARÃO MARCOS SILVA MACEDO

6 BRAYAN LEANDRO XAVIER

7 CHRYSTIAN SANTOS DE ALMEIDA

8 CÍCERO DE MELO SILVA

9 CLÁUDIO VICTOR DE QUEIROZ DA SILVA

10 ÐAVID ALEXANDRE LIGABUE

11 DENÍLSON SOARES TORRES

12 DIENE RAMOS NASCIMENTO DOS SANTOS

13 DIOGO CARLOS DA SILVA

14 EDUARDO AMORIM SANTOS

15 EMÍLIA ALMEIDA DE ARAÚJO

16 ERIOVALDO DE SOUZA ARANTES

17 FABRÍCIO SOUZA FERREIRA

18 FERNANDO FERNANDES DA SILVA

19 GABRIEL HENRIQUE DE CASTRO SANTOS

20 GEAN LOPES DE ARAÚJO

21 GIOVANNE DONIZETI DA SILVA CANDIDO

22 IGOR SANTOS DE OLIVEIRA

23 ITAMAR RIOS MENDES

24 JOHNNY ROBERT BARROS

25 JOSE MORENO FILHO

26 LEONARDO PEREIRA BESSA

27 LETICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

28 LUANA CANABARRO DA SILVA

29 LUIS CLAUDIO GARCIA

30 MAIARA SILVA É VASCONCELOS

31 MARTA ALVES FERREIRA DA CRUZ

32 MURILO FERNANDES MARQUES

33 NATASHA PEREIRA

34 PABLO KAUÃ LOPES DOS SANTOS

35 PATRICIA DOS SANTOS SILVA

36 PHELIPE PINHEIRO DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

37 RAFAEL SILVA GOMES

38 RAFAEL VICTOR ALVES DE FARIA

39 RENATO LUDVIG ZAHN

40 ROBERTO GOMES PEREIRA SANTOS

41 ROMUALDO ALVES DOS SANTOS

42 RONILSON DA COSTA

43 ROSENICE RIBEIRO DA SILVA

44 SAMUEL DE SOUSA ROSA

45 SERGIO AUGUSTO MARQUES

46 SOLIETE CORDEIRO DOS SANTOS

47 VALDIRENE FERREIRA DOS SANTOS

48 VITORIA DRIELLY GARRIDO DE JESUS

49 WILLIAM BARBOSA DE PAULO

50 WILLIAN COELHO PARAGUAY

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALYSSON MAYRON SILVA ARAUJO

2 AMANDA MARIA DE OLIVEIRA CALAZANS

3 ANNE KAROLINE MACIEL ROCHA

4 BARBARA BARCELOS RODRIGUES ARAUJO

5 BIANCA RODRIGUES GALDINO

6 BRENO CASTRO E SILVA

7 CARLOS PINHEIRO FERREIRA

8 CLAUDEMIRO ALVES LOPES

9 DAVI DIAS SANT ANNA

10 DIOGO ARRUDA LOPES DA SILVA

11 DJALMA MELO DOS SANTOS

12 EDIVALDO DA SILVA SANTOS

13 ELISÂNGELA DE OLIVEIRA

14 EVERALDO L PAIVA

15 EZEQUIAS JOSIAS TERESA

16 FÁBIO DE JESUS LIMA

17 FELIPE LISBOA LIMA

18 FLORISBELA RODRIGUES DE SOUZA

19 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA ROCHA

20 GABRIEL RODRIGUES FERNANDES

21 GLAUBER LOPES CAMARA

22 GUSTAVO GABRIEL RODRIGUES FIGUEIREDO

23 GUTENBERG MACIEL DE ARAUJO

24 JEISON ROSA DE CARVALHO

25 JÉSSICA FERREIRA DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação interna e não deve ser compartilhado com pessoas de fora da Organização.

26 KÁSSIA FERREIRA DO NASCIMENTO

27 LEANDRO RAMOS DA SILVA

28 LETÍCIA BARBOSA FERNANDES MOTA

29 LETICIA LOPES PEREIRA

30 LETÍCIA SANTOS LINO

31 MARCELA FONSECA DA SILVA

32 PATRICIA INACIO DE JESUS

33 PAULO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS

34 PAULO HENRIQUEPERY LIMA

35 PAULO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA

36 PRISCILA LOPES RIBEIRO SANTOS

37 RAYLAN ALVES SANTANA

38 RENATO SILVA DE OLIVEIRA

39 RICARDO DE SOUZA DIAS

40 RICARDO DOS SANTOS DA SILVA

41 SILVIA DA SILVEIRA APOLINÁRIO MEDEIROS

42 SÓCRATES DA SILVA PARANHOS

43 SUELI MEDEIROS DE CARVALHO VIANNA DOS SANTOS

44 TATIANE RIBEIRO DA SILVA

45 THAYZ LORAYNE DIAS MARES

46 VALÉRIO LIMA DE VASCONCELOS

47 VITOR GABRIEL CARDIM GARCIA SILVA

48 WALLISON BRUNO DA SILVA CONCEICAO

49 WELLINGTON DA CRUZ MOURA

50 YANE SOUSA DA SILVA

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2025.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional
Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional